[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021                                       с. Черниговка                               №  399-па
О прекращении сервитута в отношении

частей земельных участков с кадастровыми

номерами 25:22:010001:5450/чзу1,

25:22:000000:6363/чзу1
Рассмотрев заявление публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой Энергетической системы» о прекращении сервитута, руководствуясь ст. ст. 48 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Уставом Черниговского муниципального района, Администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с завершением строительства «ВЛ 220 кВ Спасск–НПС–40»
по титулу «ЛЭП 220 кВ Лесозаводск – Спасск – Дальневосточная», прекратить Публичному акционерному обществу «Федеральная сетевая компания Единой Энергетической системы» сервитут в отношении

- части земельного участка с кадастровым номером 25:22:010001:5450/чзу1, площадью 169,00 кв.м., местоположение установлено  относительно ориентира, расположенного за пределами земельного участка. Ориентир  жилой дом. Участок находится примерно в 783 м от ориентира по направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Черниговский район, с. Горный Хутор, ул. Центральная, 21;

- части земельного участка с кадастровым номером 25:22:000000:6363/чзу1, площадью 153,00 кв.м., местоположение установлено: Приморский край, Черниговский район, начинается от автомобильной дороги «Владивосток-Хабаровск» (М-60) – с. Горный Хутор» до границы участка НПС № 40 объекта «трубопроводная система «Восточная Сибирь – Тихий океан» участок НПС «Сковородино» - СМНП «Козьмино» (ВСТО II).
2. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Черниговского района подготовить соглашение  о прекращении сервитута земельных участков от 27.09.2019 года.
3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации Черниговского района в течении 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой Энергетической системы», а также в территориальный отдел Управления Росреестра по Приморскому краю.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новое время» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черниговского района www.chernigovka.org

5. Постановление Администрации Черниговского района от 25.09.2019г. № 646-па «Об установлении сервитута в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена» считать утратившим силу.
Глава
Черниговского района                                                                    К.В. Хижинский